
Doba mezi vánočními svátky a jarem bývá
mnohými označována za neveselou až
truchlivou. Noci jsou stále dlouhé, dny
chladné a čekání na první zahradní grilování
zdá se býti nekonečné. Ale již od února
doléhaly k našim uším ze zahrádek zvuky
motorových pil prvních nedočkavců, kouř
pálených větví a listí. A i když nás v březnu
znovu zasypal sníh, všichni jsme věděli, že
statisticky ta zima prostě už nemá šanci. Nyní
snad jaro konečně zvítězilo a my odkládáme
na dno skříně tlusté zimní bundy. Po dlouhé
„covidové“ pauze se však i toto bezčasí
vrátilo do normálních kolejí. Hned po
Vánocích u nás zazvonili tři králové, kteří
vybrali pro charitu rekordní částku. V únoru
pak po dvouleté pauze nastal vrchol zimní
kulturní sezóny – komárovský ples v sále,
který byl nabitý k prasknutí. A ani venku se
nezahálelo. V únoru a březnu proběhlo čištění
našich obecních lesíků, uskutečnila se oprava
elektroinstalace v kulturním domě, který má
nyní nově platnou revizi. V březnu jsme se
dozvěděli senzační zprávu, že nám byla přece
jen přiklepnuta dotace na dětské hřiště, které
už jsme, takříkajíc, odpískali.

Slovo úvodem
Milí spoluobčané!
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KOMÁROVSKÝ
ZPRAVODAJ

Oficiální  zpravodaj  o dění v obci

Začátkem dubna jsme pak společně uklidili
Komárov a upekli si špekáčky. Symbolicky
jsme tak zahájili jarní sezónu, která bude
opravdu nabitá. Vždyť nás do července čekají
čtyři kulturní akce a do toho musíme stihnout
nové dětské hřiště! Snad vše klapne a
začátkem prázdnin to pořádně oslavíme. Přeji
Vám krásné, rozzářené jaro a těším se na
setkání třeba hned na Jarním dnu tuto neděli
na sále!

Jan Habernal, místostarosta obce



Vánoční prázdniny nemusí být jen ve znamení
lenošení u televize a krbu. Pojídání cukroví a
sedění v teple u pohádek je potřeba nějak
vykompenzovat, nejlépe hrami na mrazivém
čerstvém vzduchu. Ty letos zařídili vánoční
skřítci, kteří vytáhli naše děti ven a připravili pro
ně stezku plnou úkolů a dobrodružství. Start byl
u knihobudky na návsi a pak už malí soutěžící za
neustálého plnění roztodivných úkolů vyrazili
vzhůru do polí, až na vrchol našeho nejvyššího
kopce. Po cestě se dozvěděli spoustu
zajímavých informací o vánočních tradicích a
zvycích a na konci čekala na všechny
zasloužená odměna. Akce se těšila velkému
zájmu malých i velkých, a proto jsme připravili
její jarní verzi, která vede jinudy a také
přichystala pro naše nejmenší jiné nástrahy. Více
se dozvíte v kulturní rubrice.

Stalo se...
Komárovská vánoční stezka
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Po vynucené „covidové“ pauze dorazili mudrci v
sobotu 7. ledna 2023 také k nám, do Komárova. A
Komárovští byli tentokrát velmi štědří, neboť se
do zapečetěných pokladniček vybralo celkem
6583 Kč, které poputují na pomoc lidem v nouzi.
Všem ochotným koledníkům srdečně děkujeme!
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První lednové dny se vždy nesou ve znamení
doznívání svátků a novoročních oslav. S
počátkem roku jsou také nerozlučně spjaty zpěvy
tří králů, kteří ve své tradiční koledě hlásají
Kristův příchod a symbolicky tak ukončují období
Vánoc. Tradice koledování na Tři krále je v
českých a moravských zemích prastará. Na
přelomu tisíciletí však dostala tato akce nový
rozměr, když nad ní převzala záštitu Charita
České republiky. Od té doby malí i velcí králové
obcházejí všechny kouty naší vlasti, aby kromě
hlásání radostné zvěsti také vybírali finanční
prostředky pro ty nejpotřebnější.

Tři králové přišli k nám

Po dlouhé, nucené odmlce ožil náš kulturní sál
také noční zábavou. 18. února večer se Komárov
oblékl do gala a vyrazil plesat. Na sále již čekala
nazdobená tombola, v pozoru nastoupení řídečští
hasiči s občerstvením, připravení splnit hostům
každé jejich přání, a samozřejmě také naše,
komárovská muzika JB2, která pečlivě ladila své
nástroje. Úderem sedmé hodiny večerní to
všechno vypuklo. Komárovský „obývák“ (sál je
vzhledem k velikosti prostor velmi honosné
označení) se brzy naplnil k prasknutí a začala
nefalšovaná zábava. 

Plesání po třech letech

Pivo, víno i ostřejší drinky tekly proudem a
nebohé trámové stropy vibrovaly pod jásajícími
tanečníky. Naštěstí nic nespadlo a bujaré veselí
od desáté večerní střídalo trojí losování tomboly o
zajímavé ceny. Hlavní ceny byly taženy až pozdě
po půlnoci a úsměvnou tečkou za organizovaným
programem se stalo losování o dvě živé trofeje –
křečka a kohouta. Neformální zábava pak za
doprovodu skvělé kapely pokračovala až do třetí
hodiny ranní. Děkujeme všem, kdo se na přípravě
plesu podíleli a samozřejmě všem účastníkům.
Příště zas!
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První takovou akci jsme u nás uspořádali v roce
2019. A pak… ano, opět covid. Sice jsme se za ty
tři roky v odpadcích neutopili, ale přece jen je to
lepší pocit mít kolem sebe čisto. Na apríla,
úderem deváté hodiny ranní, se u obecního úřadu
sešly skupiny dobrovolníků, které se posléze s
igelitovými pytli rozběhly do všech koutů
Komárova, aby z přírody vysbíraly vše, co do ní
nepatří.
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Sál kulturního domu ještě nestačil vychladnout
po obecním plese a už opět ožil další akcí. Jejím
hlavním tématem byly vlasy. Totiž komu se účes
na ples povedl, a komu nepříliš… Tak ne,
sarkasmus nechme stranou. Ono středeční
odpoledne 22. února se sešly dívky a dámy
všech věkových kategorií, aby se naučily kouzlit
nové účesy a aby se dozvěděly, jak o své vlasy
správně pečovat. Akce se těšila velkému
úspěchu a určitě ji zase v nějaké podobě
zopakujeme.

Pečovali jsme o vlasy

Každým rokem se snažíme dělat naši vesnici
krásnější, ale nic nezkazí výsledný dojem tolik
jako odpadky, které se bezprizorně válí v keřích
a na úbočích cest. Proto se již několik let koná
celorepubliková akce Ukliďme Česko, jejímž
cílem je vyčistit města a vesnice od nánosů
smetí dříve, než se vše ponoří do milosrdné
zeleně. 

Ukliďme Komárov!

Oproti minulé akci se nám plochy trochu zvětšily,
přibylo polních cest i remízků. Ale hbité ruce
brigádníků si poradily se vším.
Nejproblematičtějšími místy byla černá skládka v
remízku pod křížkem a také úbočí silnice na
vrcholu Komárovského kopce, kam někteří
jedinci, bohužel, vyhazují smetí přímo z auta.
Nicméně zhruba po dvou hodinách bylo hotovo a
na všechny uklízeče čekala na zahrádce hospody
odměna v podobě pečených špekáčků. Děkujeme
všem, komu není vzhled naší vesnice lhostejný a
kteří se letos zapojili.
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Vizitkou hospodaření vesnice nebývá pouze
náves. Je krásné, když se v obecním parku
vyjímá anglický trávník a pečlivě zastřižené keře.
Ale když tři kroky za obcí začíná džungle jako z
Tarzana nebo neproniknutelná houšť jako z
pohádky o Šípkové Růžence, výsledný efekt
bývá, mírně řečeno, rozpačitý. Proto jsme se již
od minulého období zaměřili také na extravilán
Komárova. Okolí vesnice již druhým rokem zdobí
pečlivě upravené nové biokoridory a nyní nastal
čas na pořádnou úpravu také těch stávajících. Již
v listopadu a prosinci proběhly obecní brigády v
remízku pod křížkem, kam nyní vedou nové polní
cesty. Remízek byl kompletně zbaven náletových
dřevin a vybaven novým krmelcem. V únoru a
březnu pak šly k zemi staré suché třešně a celý
prostor byl vyčištěn do finální podoby. V průběhu
tohoto roku zde plánujeme vybudování nového
posezení s ohništěm a instalaci naučných tabulí.
K tomu nám byla přislíbena 50% dotace z Místní
akční skupiny Šternbersko.

Lesíky jsou čisté
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Vyčištěná rokle v remízku pod křížkem

Možná to víte, možná to nevíte, ale k obecnímu
majetku patří také menší lesík na katastru
Mladějovic, který se vypíná na vrcholku kopce
nad železniční tratí z Mladějovic do Újezdu. Mezi
dříve narozenými se mu říká „U Mrtvých“. Tento
les stál po dlouhá léta stranou jakéhokoli zájmu,
mimo jiné i proto, že k němu nevedla žádná
přístupová cesta a dostat se do něj znamenalo
kilometrovou jízdu po oraništi. Nicméně
vynalézaví jedinci si k němu cestu našli, a tak se
zde po dlouhá léta vršila černá skládka a
načerno těžilo dřevo. Původní borovice uschly
nebo byly vytěženy, kmeny, větve a pařezy se
bezprizorně válely tam, kde zrovna spadly, nebo
byly odhozeny, prorostlé vším možným. Zkrátka
neproniknutelná houšť.

Kácení suchých stromů v remízku pod křížkem

V březnu byl lesík kompletně vyčištěn, větve
odvezeny na jednu velkou hromadu. V tomto roce
plánujeme postavit oplocenku a většinu prostoru
(cca 3500 m2) znovu zalesnit. Lesík se tak asi v
dohledné době nestane hlavním cílem našich
vycházek. Jeho zalesnění je však naše
povinnost, a kromě toho tak činíme pro příští
generace. Obecní brigády (celkem 2 termíny –
oplocenka a sázení stromků) proběhnou v
podzimních měsících a budete o nich včas
informováni. Budeme vděční za každé ochotné
ruce 😊. 
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A na co se tedy můžete těšit? Při výběru
konkrétních atrakcí jsme se snažili, ať
neopakujeme nabídku sousedních vesnic nebo
domova seniorů, kam naše maminky s dětmi také
chodí. Volba nakonec padla na atrakce z
akátového dřeva. Královnou hřiště bude
dvacetimetrová lanovka, chybět nebude ani
skluzavka, síťová lezecká stěna s ocelovými
jádry, žebřiny, skluzná tyč, pískoviště a altánek s
posezením. Po předloňské výstavbě garáže a
loňské opravě elektroinstalace to bude další krok
posouvající naše hřiště ke standardům 21.
století.
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V zářijovém předvolebním „bilančním“ zpravodaji
jsme smutně konstatovali, že při rozdělování
koláče dotací na dětská hřiště se na naši obec
nedostalo. Smutek byl předčasný, neboť kolo
štěstí se nakonec obrátilo vzhůru nohama a na
poslední chvíli jsme byli vybráni z náhradníků.
Navíc asi v poslední výzvě tohoto druhu, neboť
se státním rozpočtem to začíná vypadat dosti
mizerně. Takže nové dětské hřiště bude! A
akátové a brzy! V pondělí 17. dubna 2023
proběhlo na obecním úřadě otvírání nabídek v
rámci výběrového řízení na zhotovitele. Komise
vybírala ze tří nabídek a vítězem se stala firma s
nejnižší cenou. Nové dětské hřiště nám tedy
postaví firma Hřiště pod květinou za cca 800
000 Kč včetně DPH. Finanční spoluúčast obce
je 20 %, tedy cca 160 000 Kč. Jedním z
hodnoticích kritérií byl také termín dodání tak,
aby se vše stihlo do začátku prázdnin. I to se
nakonec povede! Nové dětské atrakce by měly
na obecním hřišti vyrůstat od 29. května do 23.
června 2023 a svou ostrou premiéru zažijí už na
akci Hurá prázdniny, která se koná 2. července.

Investiční akce obce
Dětské hřiště bude. A brzy!

Nyní zbývá schválit smlouvu o dílo na veřejném
zasedání zastupitelstva obce příští středu, 26.
dubna. A poté už to bude na zhotoviteli. 

Závěrem minulého roku k nám dorazil poštovní
holub se skvělou zprávou, že jsme získali
stavební povolení na veškeré chodníky od
kapličky až po konec obce směrem na Šternberk.
Samozřejmě včetně osvětleného přechodu pro
chodce na hlavní křižovatce. To už jsme psali v
prosincovém čísle. Od té doby běží proces
získávání dotací, o které žádáme prostřednictvím
Místní akční skupiny Šternbersko, společně s
dalšími obcemi z našeho regionu. Šance na
získání dotace je takto větší, než kdyby si každá
obec podávala žádost sama. Dlužno říci, že
tentokrát opravdu patříme mezi premianty, neboť
od prosince máme na stole jak kompletní
technickou dokumentaci, tak veškeré „papíry“
nezbytné k zahájení stavby. Někteří naši sousedé
se svými projekty zdaleka nebyli v této fázi.
24. března 2023 proběhla schůzka v kanceláři
MAS Šternbersko ve věci konzultace projektových
záměrů – tedy i našeho projektu přechodu pro
chodce a části chodníků v obci. Konzultace
proběhla za účasti naší dotační specialistky a
pracovníků Centra pro regionální rozvoj České
republiky pro Olomoucký kraj. Komárov žádá o
dotaci ve výši 4 miliony Kč v rámci dotačního
programu Integrovaného regionálního operačního
programu.

Jak pokračuje projekt chodníků?
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V současné době čekáme na otevření výzvy
Místní akční skupiny, kam bude naše žádost o
dotaci podána. Informaci o schválení či
neschválení naší dotace bychom měli obdržet v
říjnu nebo v listopadu 2023. Do konce roku by
pak mělo proběhnout výběrové řízení na
zhotovitele a uzavření smlouvy o dílo. Pokud vše
klapne, bagry se zakousnou do země přesně za
rok, na jaře 2024. 
Snad ještě stojí za zmínku, že z finančních
důvodů bude celý projekt rozdělen na dvě etapy.
V první fázi (2024) bude vybudován chodník od
obecního úřadu, přes hlavní křižovatku (včetně
přechodu) a dál podél silnice směrem na
Šternberk. Ve druhé etapě (snad 2025) pak
proběhne dostavba chodníku od obecního úřadu
až ke kapličce, kde naváže na smíšenou stezku k
nádraží, kterou jsme vybudovali v roce 2021. 
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V článku o čištění lesíků je zmínka o nových
prvcích, které tyto lesíky a venkovní prostory
ozdobí. Našim občanům se snažíme co nejvíce
zpříjemnit a zatraktivnit vycházky do okolí
Komárova, a proto jsme podali k Místní akční
skupině Šternbersko žádost o dotaci na prvky pro
extravilán (lavičky, tabule, posezení). Nyní jsme
čerstvě obdrželi informaci o schválení dotace.
Celková hodnota těchto prvků je 200 000 Kč, z
čehož přesně polovina bude pokryta z obecního
rozpočtu. Už v létě se tak můžete těšit na nové
posezení s ohništěm v obecním remízku a na
zastřešené posezení na vrcholu našeho Mont
Blancu – Komárovského kopce. Vše doplní
naučná stezka s informačními tabulemi. Doufáme,
že se vám nové atrakce budou líbit a že se na
stezkách někdy společně potkáme. Instalace
proběhne svépomocí, takže vítány budou všechny
ochotné ruce. Samozřejmě dáme včas vědět 😊.

Nové prvky v remízcích

Jak jistě víte, naše obec vlastní v současné době
pouze dvě stavby, které jsou však středobodem
dění ve vesnici. Kromě obecního úřadu je to
kulturní dům, bývalá rychta, kterou před lety obec
zakoupila a učinila z ní skutečné centrum života v
Komárově. Funguje zde obchod, hospoda a také
kulturní sál pro pořádání nejrůznějších akcí. Bez
tohoto objektu bychom se stali v podstatě mrtvou
vsí. Jak si mnozí pamatujeme, kulturní dům
během rekonstrukce v roce 2012 vyhořel.
Plameny zničily veškeré krovy a stropy. Po
požáru byl objekt díky rychlé reakci obce, dotaci,
a především ochotě místních občanů brzy
zrekonstruován. Bohužel však některé věci ve
snaze o úsporu financí nebyly provedeny v
souladu s platnými normami. Jako nejpalčivější
problém se ukázala elektroinstalace v objektu,
která nebyla zhotovena podle předpisů, což mělo
přímý vliv na její fungování (časté výpadky) a
především bezpečnost. Revizní zpráva z roku
2014 navíc uváděla neexistující prvky a řešení a
odkazovala na neexistující dokumentaci. V roce
2022 probíhala rekonstrukce elektroinstalace na
hřišti a pan Petr Kořínek se při této příležitosti
„mrknul“ i na stav elektriky v kulturním domě. Již
první namátková kontrola odhalila závažná
pochybení. V dubnu 2022 proběhla schůzka se
zhotovitelem elektroinstalace i revizním
technikem, na které bylo dohodnuto, že zhotovitel
závady na vlastní náklady opraví. Rozsah
provedených oprav se však ukázal jako
nedostatečný, a proto byla obec nucena zadat
opravu a revizi jinému elektrikáři.

Elektrika v kulturáku konečně v

pořádku
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Pan Kořínek vypracoval podrobné revizní zprávy,
podle nichž objekt nebyl způsobilý k provozu.
Bylo nutné okamžitě sjednat nápravu. Od
prosince 2022 do začátku dubna 2023 tak
probíhaly opravy elektroinstalace, která byla
rozdělena na tři části: obchod, hospoda a sál.
Kromě nutných oprav byly provedeny i úpravy,
které požadovala obec (např. instalace nových
zásuvek v obchodě apod.). Celá akce stála
obecní pokladnu cca 400 000 Kč, z čehož část
bude dána k úhradě zhotoviteli původní,
nevyhovující elektroinstalace.
Nyní je tedy elektrika v „kulturáku“ v pořádku a
bezpečná. Bonusem je naprosto precizně, do
posledního šroubku vypracovaná technická
dokumentace. Jednalo se o neplánovaný,
vražedný, bohužel však naprosto nezbytný zásek
do obecního rozpočtu. Neboť bez obchodu,
hospody, kultury a společenského života se z
vesnice stává pouhý shluk domů a nocležiště. A
to nikdo z nás nechce. 
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O výstavbě 23 nových domků (chcete-li, satelitu)
v lokalitě U Mlýna se hovoří již mnoho let.
Všechny pozemky pro výstavbu jsou již od roku
2010 ve vlastnictví soukromého investora (obec
vlastní pouze jeden pozemek o výměře 2193 m2
vzadu u potoka). Již několikrát se zdálo, že se
něco „začne dít“, ale poté celá záležitost znovu
utichla. 

Různé
Výstavba domků v lokalitě U Mlýna

I my se tomuto tématu v tomto zpravodaji
pravidelně věnujeme již pět let. Loni na jaře se
ledy konečně pohnuly. V dubnu 2022 proběhlo za
přítomnosti právníků obou stran jednání mezi
investorem a obcí, jehož hlavním tématem bylo
převzetí vybudovaných komunikací a veškerých
sítí naší obcí. Bohužel ve smlouvě navržené
investorem byly vyškrtnuty veškeré záruky,
uplatňované nároky ze strany obce a smlouva
byla pro obec celkově velmi nevýhodná. Kromě
samotné komunikace měla obec převzít také
parkovací stání, vjezdy, osvětlení a veškeré sítě.
A tyto pak na vlastní náklady okamžitě začít
udržovat. To vše při absenci jakéhokoli
technického dozoru ze strany obce v průběhu
stavby. Na zmíněné schůzce byly nejdůležitější
sporné body projednány a investor přislíbil, že
provede příslušné úpravy ve smlouvě, které
budou pak předmětem dalších jednání. Nastalo
roční ticho a nyní nás investor opět kontaktoval s
původní, rok starou verzí smlouvy. Zastupitelé se
proto na svém zasedání 27. března 2023 usnesli,
že další jednání s investorem budou probíhat
pouze za přítomnosti právníků a v prvé řadě se
budou řešit konkrétní, sporné body smlouvy, která
má být uzavřena.
Převzetí veškeré infrastruktury U Mlýna naší obcí
je za stávající situace značně nevýhodné. Po
dokončení komunikace a všech sítí začne
investor prodávat jednotlivé pozemky (nikoli
hotové domy) a celá lokalita se na mnoho let
stane stavbou. Naše obec nemá v této chvíli
personální ani finanční prostředky na řešení
detailů každé jednotlivé stavby, údržbu, čištění a
opravy komunikace a parkovacích míst
poničených těžkou technikou. Proto se
zastupitelé přiklánějí k převzetí komunikace
teprve po dokončení výstavby všech rodinných
domů v této lokalitě.
Zahájení stavby infrastruktury je plánováno na
tento rok (poslední verze hovořila o jarních
měsících). Znovu zdůrazňujeme, že obec se na
této investici nijak nepodílí, není oprávněna
vydávat jakákoli povolení (stavební povolení
vydal Městský úřad ve Šternberku), avšak je
připravena převzít potřebnou infrastrukturu pouze
za podmínek, které pro ni nebudou nápadně
nevýhodné.
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Každému, kdo se „přehoupne“ přes kopec
směrem od Paseky nebo Šternberka, rázem
„ohluchne“ mobilní telefon. I když se v průběhu
minulých let situace mírně zlepšila, dovolat se
nebo se připojit k internetu, zejména v centrální
a horní části obce, je téměř nadlidský výkon.
Mnohé okolní vesnice už si užívají výhod 5G
sítě, ale u nás jsme pořád vděční i za obyčejný,
nepřerušovaný hovor. Obec řešila tento problém
již několikrát, ale překážkou byly vždy finance.
Nyní konečně svítá na lepší časy. Ministerstvo
průmyslu a obchodu bude nyní rozdělovat až 9
miliard dotací na pokrytí tzv. bílých míst (tj. míst
bez mobilního signálu). Aktuálně vyhlášený
dotační program čerpá peníze z Národního plánu
obnovy, financovaného Evropskou unií, a hotovo
musí být do konce roku 2025. Příjemci dotací
budou proto velké firmy, které potřebnou
infrastrukturu realizují (např. CETIN). V rámci
tohoto programu byl osloven také Komárov kvůli
trase kabelového vedení, jímž má být napájen
vysílač, který bude stát pod vrcholem
Komárovského kopce, vpravo vedle silnice na
Paseku. Napájecí a optické kabely budou vedeny
od hlavní křižovatky buď za domovem seniorů,
nebo před ním, a poté podél hlavní cesty
směrem na Paseku. Naše vesnice (a také
sousední Řídeč) tak dostane plnohodnotný
mobilní signál a plnohodnotné mobilní připojení k
internetu. „Ozdoba“ v podobě vysílače je bohužel
nutným zlem. Celý projekt by se měl realizovat
letos na podzim nebo v průběhu roku 2024. Naše
obec vyjadřuje pouze souhlas s trasou kabelů
(povedou i přes obecní pozemky). Nicméně, jsme
rádi, že k nám dorazí i tento poslední výdobytek
civilizace.

Komárov konečně ve spojení?

U kabelů a elektriky ještě chvilku zůstaneme. O
potřebě výstavby nových transformátorů v
Komárově se mluví již dlouho. Jediné stávající
trafo u hřiště (plus další vyhrazené pouze pro
potřeby domova seniorů) již není schopno
„utáhnout“ další rodinné domy, a proto bude pro
další rozvoj obce nutné dostavět další dvě. První
z nich bude dodávat elektřinu novým rodinným
domkům v lokalitě U Mlýna. Trasa kabelu pro
napájení tohoto transformátoru (od hřiště ke
mlýnu) byla projednávána s občany minulý rok.
Obec tehdy nesouhlasila s kabelovým vedením
přes předzahrádky občanů. Společnost ČEZ se
nicméně domluvila se Správou silnic
Olomouckého kraje a výkop tak povede příkopem
u silnice. Instalace kabelového vedení proběhne
nejspíš v tomto roce.
Druhý transformátor má dodávat elektřinu
budoucím novým domkům na dolním konci obce.
Stávající kapacita sítě je tam opravdu „na hraně“
a bez výstavby trafa již distributor elektřiny
nepovolí připojení ani jednoho nového rodinného
domu. Dle územního plánu obce má druhý
transformátor stát v okolí stolárny. Nyní probíhají
jednání mezi obcí, instalační firmou (zastupující
distributora) a vlastníky jednotlivých pozemků o
přesné trase budoucího elektrického vedení, které
propojí nové trafo s tím u hřiště. Přestože dráty
povedou mimo intravilán (po poli), obec trvá na
jejich umístění do země, kvůli budoucí výsadbě
alejí a jiné zeleně. Kabely tak nejspíš budou
vedeny pod budoucími obecními polními cestami
směrem od Řídeče k Mladějovickému lesu a dále
pak přes potok směrem ke stolárně. Výstavba
druhého transformátoru se plánuje na roky 2024-
2026, do té doby panuje v dolní části obce
prakticky stavební uzávěra.

Bez transformátorů si neposvítíme…

Pokud chcete průběžně dostávat všechny
důležité informace o životě v obci (kulturní akce,
svozy odpadů, zasedání zastupitelstva apod.),
napište SMS na telefon starostky obce 724 196
789 se žádostí, že chcete odebírat SMS zprávy.
Je to rychlé, jednoduché a už vám nic neunikne.

Informační SMS pro občany Komárova

zdarma 
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Přejeme Vám spoustu nezapomenutelných
dobrodružství a prosíme vás jen o jedno –
neničte jednotlivá stanoviště a nestrhávejte
značení. Dopřejte chvíle zábavy a překvapení i
těm, kdo přijdou po vás.
Děkujeme a přejeme hezkou zábavu. 

Stavební odpady – zdivo a suť, azbestové
krytiny atd.
Pneumatiky – jedná se o odpad podléhající
zpětnému odběru a jeho odstranění mají
povinnost zajistit jejich výrobci na vlastní
náklady. Pneumatiky mohou občané zdarma
odevzdat ve sběrných místech systému
ELTMA
Biologicky rozložitelné odpady – pařezy,
větve, listí atd.
Prošlá a nepoužitá léčiva – tento druh
odpadu je možné zdarma odevzdat v síti
lékáren. Podle zákona o léčivech je každá
lékárna povinna převzít nepoužitelná léčiva.

V sobotu, 22. dubna 2023 proběhne svoz
velkoobjemového a nebezpečného odpadu.
Svozové vozidlo bude přistaveno od 9.00 do
10.00 hodin u obecního úřadu. Zároveň nám
SDH Řídeč zajistí odběr elektroodpadu, kam patří
vše od televizních ovladačů, přes elektronářadí
až po pračky, ledničky a pultové mrazáky.

Odpady, které do velkoobjemového odpadu
nepatří a nebudou tedy přijímány!!!

Štěpkování větví
Letos na jaře nebude přistaven kontejner na
větve. Všichni, komu se na zahradě válí
přebytečné větve, si je mohou přijet zdarma
poštěpkovat na obecní hřiště. Štěpkování
proběhne taktéž v sobotu, 22. dubna 2023, od
11.00 do 14.00 hodin na místním hřišti. Ke
štěpkování budou přijaty pouze větve o průměru
do 7 centimetrů.

Svoz velkoobjemového odpadu,

elektroodpadu a štěpkování větví

Od 3. dubna je pro děti s rodiči připravena jarní
stezka okolím Komárova. Stezka je určena pro
mladší a starší děti (je rozlišena barvami –
modrou a červenou). Trasa této dobrodružné
cesty je vedena od knihobudky na návsi v
Komárově, je značena barevnými fáborky, k
dispozici je i přiložená mapka. Stezka je vhodná i
pro kočárky.

Kulturní rubrika
Komárovská jarní stezka

Možná jste si ve velikonočním shonu všimli, že
letos chyběly tvořivé dílničky. Po zhlédnutí
nabídek okolních obcí, škol a školek jsme dospěli
k závěru, že před svátky je všude
„předílničkováno“, a tak jsme se rozhodli naši
kulturní nabídku trošku obměnit. Ale vůbec o nic
nepřijdete! Ba naopak. V neděli 23. dubna od
14.00 hodin se můžete těšit na Jarní den na sále
v Komárově pro malé i velké. Čeká vás sázení
bylinek do vaječných skořápek, výroba z papírů,
malování kamínků a také čokoládové fondue.
Součástí akce bude taky bazárek, jehož výtěžek
poputuje na dobročinné účely. Přijďte si užít
nedělní jarní odpoledne, moc se na vás těšíme.

Jarní den na sále
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V lednu jsme blahopřáli
panu Ottovi Kindlovi

V únoru jsme blahopřáli
panu Vladislavu Machačovi

V březnu jsme blahopřáli

paní Jarmile Smékalové

Všem oslavencům přejeme hlavně hodně

zdraví a pohody do dalšího života.

Svozy odpadů
Příští svozy odpadu proběhnou:
Směsný odpad: 25.4., 23.5., 20.6.
Plasty: 1.5., 29.5., 26.6.
Papír: 17.4., 15.5., 12.6.
Bioodpad: 25.4. 9.5., 23.5., 6.6., 20.6.
Velkoobjemový odpad: 22.4. 9.00 - 10.00

Příští veřejné zasedání 
zastupitelstva obce Komárova proběhne 
ve středu 26. 4. 2023 od 18.00 hodin. 

Srdečně zváni jsou všichni občané.
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Už od podzimu se stalo tradicí, že středeční
dopoledne patří sál kulturního domu dětem s rodiči
a prarodiči. Na programu bývají tvoření z papíru,
malování různými technikami, cvičení, tanec, zpěv
nebo sledování pohádek v našem „kinosále“.
Zkrátka relax a nenucená zábava. Budeme moc
rádi, když rozšíříte naše řady a taky si přijdete
mezi nás poklábosit, pohrát nebo se něco
zajímavého dozvědět. Těšíme se na vás každou
středu od 10.00 do 11.30.

Středeční setkání (nejen) maminek s

dětmi

Jaro se nese především ve znamení zpěvu ptáků a
kvetoucích bylin. A byla by škoda nedozvědět se o
naší přírodě trochu více. Ne však šprtáním učebnic
přírodovědy, ale formou zábavných přednášek a
her. Proto jsme na neděli 28. května 2023 pozvali
na návštěvu ornitologa a bylinkářku, kteří si pro
vás připravili odpoledne plné zajímavých
přednášek, ukázek a her ze světa ptactva a bylin.
Akce začíná ve 14.00 hodin v kulturním sále a její
součástí bude i malý výlet do přírody. Tuhle akci si
prostě nemůžete nechat ujít. Zveme malé i velké!

Ze světa ptáků a bylin

Komárovský zpravodaj č. 1/2023 – periodický tisk územního
samosprávného celku vydává Obec Komárov se sídlem Komárov 241,
785 01 Šternberk,  IČ 48770566, tel: +420 585 034 106 – povoleno
Ministerstvem kultury ČR, dne 8. 1. 2019 – reg. Značka MK ČR E
23514. Zpravodaj vychází 6 x ročně nákladem 75 výtisků.
Zpracování příspěvků – Mgr. Jan Habernal, Ph.D., příprava podkladů
– Ing. Lucie Konupková,        e-mail: mistostarosta@obec-komarov.cz,
prezentace na internetu: https://www.obec-komarov.cz/
Vydání ze dne 19. 4. 2023

Zveřejněné fotografie jsou pořízeny na základě oprávněného zájmu a
v souladu se zásadami ochrany osobních údajů zveřejněných na
internetových stránkách Obce Komárov, viz https://www.obec-
komarov.cz/gdpr

Povinně zveřejňované údaje

V Ý Z N A M N Á  J U B I L E A

Možná se vám zdá, že horké letní prázdniny jsou
daleko, když teprve raší první lístky, ale to je omyl!
Po dlouhých zimních měsících čas zvyšuje své
otáčky a začíná letět jako zběsilý. Ani se
nenadáme a už si půjdeme pro vysvědčení. Proto
bychom vás už teď, s předstihem chtěli pozvat na
tradiční akci Hurá, prázdniny, která odstartuje
nejoblíbenější dětské období roku. Těšit se můžete
na animační show se spoustou her, dětskou
tombolu, tetování, točenou zmrzlinu, bohaté
občerstvení a samozřejmě tradiční pěnu. A snad
taky na čerstvě dokončené, zbrusu nové dětské
hřiště s lanovkou! Letní dětský den se koná v
neděli, 2. července 2023 od 14.00 hodin na
místním hřišti.

Pozvánka na Hurá prázdniny!


